
COMUNE DI GIUNGANO
(Provincia di Salerno)

COPIA

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 28 DEL 28-10-2020

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 - Disposizioni per
accesso al cimitero in vigore durante la commemorazione dei
defunti e orari di accesso.

IL SINDACO

Visto il D.P.C.M. 25 ottobre 2020;

Viste tutte le norme in materia;

Visto l’evolversi della situazione epidemiologica e le disposizioni emesse a livello Nazionale circa le
nuove misure adottate in materia di contenimento del contagio da COVID-19;

Considerato che in questo momento di particolare ripresa dei contagi è necessaria la collaborazione
di tutti, al fine di salvaguardare la salute di tutta la comunità, soprattutto in queste giornate di grande
significato emotivo ed affettivo verso i nostri cari;

Accertata la compatibilità dello svolgimento dell’attività con l’andamento della situazione
epidemiologica sul territorio comunale;

Visto l’art. 50, comma 5, del d.lgs. 267/2000;

Nella qualità di Ufficiale di Governo e di Autorità Comunale di Protezione Civile, Sanitaria e di
Pubblica Sicurezza

ORDINA
Che l’accesso al Cimitero sarà consentito secondo le seguenti disposizioni:

Orario di accesso:
Sabato 31 ottobre 08:00 – 17:00
Domenica 01 novembre 08:00 – 17:00
Lunedi 2 novembre 08:00 – 17:00

La permanenza massima consentita all’interno del Cimitero è di circa 1 (una) ora.
E’ fatto divieto di assembramento sia all’interno che all’esterno del cimitero.
E’ fatto obbligo ai visitatori di osservare la distanza minima di 1 (uno) metro da altre persone
e di utilizzare i presidi igienico-sanitari prescritti dalle norme e provvedimenti statali e
regionali, in particolare l’uso di mascherine.
Sarà garantita all’ingresso del cimitero Comunale la presenza di soluzioni alcoliche per
l’igienizzazione delle mani.



DISPONE
la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e sulla Home-Page del sito
istituzionale dell’Ente.
La trasmissione della presente ordinanza:

al Comando Stazione Carabinieri di Capaccio Scalo.1.
al Prefetto di Salerno.2.
al Comando di Polizia Municipale3.

AVVERTE
Che in caso di mancata ottemperanza agli obblighi della presente ordinanza, si procederà alla
denuncia all’Autorità competente per l’accertamento delle responsabilità, ai sensi dell’art. 650 c.p.

COMUNICA
Avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60 giorni, oppure
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall’adozione del presente
provvedimento

Il Responsabile del Procedimento Il Sindaco
F.to Isp. P.M. Vincenzo PASSARO F.to Cav. Giuseppe ORLOTTI

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 Pubblicazione Albo n. 452

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio
per 15 giorni consecutivi dal 28-10-2020 al 12-11-2020

Dalla Residenza Comunale,
28-10-2020

Il Messo

F.to Dott. Antonio MARINO

Copia conforme all’originale

Dalla Residenza Comunale __________ Il Sindaco
Cav. Giuseppe ORLOTTI

ORDINANZA DEL SINDACO n.28 del 28-10-2020 Comune di Giungano

Pag. 2


